ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.55410001-98 -Tetefax: (0ZS) 3339-21S0 / z1z8

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO 134/2021FOR-PMSS.
Ref.; D/SPEÂISÁ DE L|C|TAçAO No 106/2021pMSSDt

INSTRUMENTO Cí)Nf RATIJAL QUE
CELEBRAM EiVTRE S/ O MUNICiPIO DE SOUTO
SOÁRES E A EMPRESA COMEROL COMERCIO
DE PEçAS EtRELt

I - 3oNTRATANTES: o MUNIcíPto DE SoUTo SoAREs, pessoa Jurídica de Direito púbtico
lntemo, com sede na Áv. José sampaio, no og, prédio, centro, inscrito no cNpJ/MF soó o n. o
13.922.554/0001-98, doravante denominado })NTRATANTE e a Empresa coMERoL coMERclo
DE PEçA§ ElRELl, inscrita no cNpJ sob no 3s. zg5. s B7/0001-s7, com se(le na Roct BA 052 04 KM
354, Alta Vitória, lrecê-BA, CEp: 44.90GA00.

Lei 8.666/93. são obrigações da

ll - REPRESENIANIES: RepresenÍa o CONTRATANTE o Prefeito Municipat, Sr. ANDRE LtJtZ
,AnPA,o cARooso, brasiteiro, portador do RG n." 746013g30/ssp-BA ssp/BA e cpF ,.
916.397.19í04, residente e domicitiado na Rua G!óia sampaio, M 47, centro. nesta cidade.

lll - DA AUTORIZAÇAO DA D/SPE|úSÁ : O presente Contrato é cetehra'j,, ?,J: lecorrência da
Processo Administrativo no 106/2021. que faz parÍe íntegrante e comptemei.. t t.,-,!q Ccntrata. con.)
se nele estlyess e contido

lV - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas ctáusutas r: ...;r.rjtÇÕes nete conti.jas
pela Lei 8.66U93, e demais normas legais perÍ,ne,tes,

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1'1 Contratação de empresa especiatizada no fomecimento de peças (Lâmina curva 13 furos 3/4)para man-utenção de Máquina pesada (MoroNtvELADoRA 120 cÁT )ATER?ILLAR), pe,lencente a
esta Prefeitura, conforme r'aÍeresse da s.ecretaia Municípal de Transporte, deste uu,níi'pio

cLAusuLA SEGUNDA- DA OBRIâAçÃO DAS pÁRrES
2.1 Além das obrigações resultantes da obsertância da
CONTRATADA.

I^Prestar o§ seruços obieto deste contrato, observado as normas e e: t-1ér'tr:ras constantes na
Dispensa de Licitaçáo nó 106/2021pMSSDl a ete vinculado
ll Comunicar imediatamente e por

.escrilo a AdministraÇão Municipat. a:,a\/é-s ila Fiscateação.
qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem íuncional, para .),tt t,'arn a()ataclas a::providências de regularização necessárias,
lll Atender com prontidão as reclamações por paie do recebedor dos .serv.j,,,or .)t)rcta clo presente
contrato
lv Manter todas as condlçôes de habilitação exigidas na dispensa cre rícilação

2.2 - Além das obrigações resultantes da observância da
CONTRATANTE

Lei 8.666/93. são obrigações da

I Cumprk todos os cornpromrsso s financeiros assumdos com a CONTRAT/.DA
ll Notificar, fotmal e tempestivamente. a CoNTRATADA sobre as irregulat)(lailes observadas /rt
cumprimento deste Contrato.

l_'Lt"i.>r,.'

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08:prêdio, Centro, Souto Soares _ Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.55410001-98 - Tetefax: (07S1 3339-2150 / 21.2s

lll Notificar a CONTRATADA por escrito e com arquaisquer débitosde sua responsa bilidade:--,..,--- lÍ.g{gi'cia' sobre,.ntultas penalídacJes e
lv Aplicar as sanções administrativas :cÀíratíáis pertinentes, ern caso de inadimpremenro.

CLAUSULA TERCEIRA. FORMA DE EXECUçAODOS SERY'ÇOS3'1 A contratada fomecerá o materiar detiníoo peÀ contratante nos /ocals. compreendendo not:{::H?ÂiZsue oisinou o p,o""""o aJãiiá,íã'aJiirnação no toatzdzipi,t-i{ot, vincutado a

9L:AU:ULA QUARTA - DO VALOR E CONDTÇoEs DE pAcAMENro
4.1. O vator globat do fornecimento e J.'nS'íiííoà',to,s rnit e trez.,, .:j sendo o vatorrelativo aos itens constanles na proposla do licitanle c.)nf()t_nte t)tanrtha ab.,,

DESCRTçÁo UND

Und

QUANT

TOTAL

VL. UNIT. VL. TOTAL

ns-z.so-o,oí02
I
R$l 150.00

R$ 2.300,00

soc/ars, resu/lanles da

atestação dos selores
ante apresentação da

!t acla obrigatoriamente
'te ttablitação e clas

4.2. No valor pactuado esfão. lnclusos fodos os tributos e, ,r'"7";;;operação adjudicatória concluída, inclusive a""p"*,
"r, frrtes e oulros.

4.3. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da efetivacompetentes sobre a execução aos se-4à" a-'"íii're" vencido, mectirespectiva Nota Fiscal.

7.!_: A Nota Fiscal/Fatura, devera ser emitida peta licitante vencec.tora/cot1,.com o mesmo número de inscrição no CNpL' apresi)i,nrt" ,.,,,, cjocunt,:propostas de preÇos, bern como da Nota cje Emp;;;;;.

4'5- Em caso de devotucão da Nota riscau/ãrü?r'pàri
"Jrr"çao,

o praza [)ata i,)agametlropassará afluir após a sua reapreseàtaçao.

4'6' o pagamenÍo só será tfgs$u.gpo",u comprovação p.ero contrato de que se encontra em diacoln suas obigações para colííii§éma de segúriaaaà'sociat, mediante ao,esenraÇão das cedidõesNegativas da Débito Dara com as .Fazendas Li,a"lài
"istuauut

e Municipat r)at a com o FG rS eCedidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

5. DO PREçO E DO REAJUSTE:
5.í - os pregos deverão ser expressos em reals, fixos e ineajustáveis.

5'2 - Fica rêssa/vada a oossibitidade de atteraçáo dos preços. caso ocorra o rlese.;uitihno econôntcofinanceiro do Contrato, confome disposlo no Atl. 65 alineá ",t..rta Ler 8.666 a

CLAUSULA SEXTA. DO PRAZO
6'1' O prazo do contrato ser?

?lé- !g/og/2021, podendo ser prorrogado mc.tiar)te acordo entre as

ITEM

01 Lâmina Cui,a 13 furos y4

gt:AU: u LA s Éfl MA _ REc u Rs o o RÇ AM E NrÁ Rto :7.r. Ás despesês decorrenres a"
"rJ"ulai"áá"àLíito oo presente contrato correrào a cargo da

I

)» 't r))_o) !)l't t: ')::: i' :'>>:_ ,,t,=-",t'(' ' {-t ' ('

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.5s4/0001-98 -Tetefax: (07S) 3339-2150 / 2128

seg u inte dotaçào orça me ntá ri a

UNIDADE ORçAMENTÁRIA:
U_niqade Orçamentária: 02.Og.O1 - Secreraria Municipal cte Transporle.
ProjetdAtividade: 2154 - Desenuorvtmento e Marutençào das Áções da sec. Msn. (le rranspotleElemento de Despesa: 3390.30.00.00 _ Materiat de Coiii*o.
Fonte: 0

S - CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES:
8'' - Nos termos do art. 86 da Lei n. g.666t93, fica estipurado o percentuar de o,sy, (meio por cento)sobre o.valor inadimplido, a tít11to le multa de mora, pár àn ae ataso injustificacto no fornecimento ctoobjeto deste pregão, até o timite de 10%o (dez por ceniol Jo vator empennado

8,'2' Em gg2o de inexecução totar ou p_arciat do pactuado, em razão do descumprimento de quarquer
d.as. cgndfqe-s-

?
vençadas, a contratada ticará slleita às óegurnres pe natidattes nos ternos do arl 87da Lei n.8.666/93:

I - adveftência;
1.1..- multa de 101/o (dez por centd cta r'àlot (lo contt)ttc,

{/ . -. suspersâ o temporarta cle padicipar de hcttação e tmpedinÊr . .
, reAdministração por prazo não superior a 2'(dois) anis el'

-
t v' d e c t a ra ç ã o o "''' : I :g:.e.{sl slw g t'

"éo,w
* c o m a A d m i n i st r a ç a o p ú b t

8'3' Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixarde entregar ou apresentar documentação tatsa eiigidiiara o ceftame, ensejar o retardamento daexecução de seu objeto, não mantiver
"

propotíu,
-ráinar

ou fraudar na é,"",,çàà do contratocompoftar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal. ficará impedida clF) tt.itar e .ontratar conl auníão, Estados, Distrito Federar ou uunrcipioi-jãto pÃrà au are s (cinco)anos sem preruízo dasmultas previstas em edital e no contrato e das demais cominações tegais.

8'1' As penalidades somenle poderão ser relevadas oaiàiéit'üadas pela autoridade competente
|y:?:idy:-! P!?cípig da Proporcionatidade,

". iiai a" circunstâncias Ítr)damet)tados em ratasrea§ e comprovados, desde que formuradas por escrito e no prazo máximr: -),. 5 (cinco) dias úteisda-data em que for oficiada a pretensão da Actministraçàc uo sentt(lo (la aDi,, ., ,, !:t ::erta8.5 - Ás multas cle que trata este capítttlo aerrlan' s,,, r?t:()lt)Klas pe!íj r.r..rrrlií?s ent ct)tttalcorrente em agência bancária devdamente cretlencradí1 i)F:lç mut)icipt!. . . ,,2, . .taxrrno cle CS(cinco) a contar da data da norificação, ou quanc.lo íoio caso cobrada jucrictatn)(.1,re

8'9 - ft tTultas de que trata este capítulo, serão descantadas do pagamento eventualmente devicropela. Administração ou na impossibiiidade a, i"if"ii o a"sconto, recothicla pela adjudicatária emconta conente em asência bancáia devidamente
"no"*iàaà-iárii;;;;:;;;;"r;;;"íJmaximo ae os(cinco) dias a contar da notificação, ou quando fo, oiáio, conrado judicialmente

gLÁusuLA NâNA - DÁ REscrsÁo 72NTRATUAL9'' - ?4 rescisão
.contratual pode.rá

-ser
determnaaa' por uto unitateral e escrilo da Administração, noscasos enumerados nos,ncrsos l, Xtt e XVI\ do an. là da Lei Federat no g.666/93

ç4usuLA DÉctMA - DA puBLtcAçÃo
1-0'J; De-ntr? do prazo reg!, contádo de saa assrnal ura. o coNTRA - r r,rrE Drovdenciará apublicação de resumo deste Conttato na imprensa or"jÀi ,i,. nunrcipio

cotitratar cont a

tca

í( ;-

çtauguta oÉcrue IHMEIRA - oe waÊnaa
11.1. O presente Contrato vigorará do dia 1g/odo21 a 3o/og/2021.

cLÁusuLA oÉcma iEGUNDA_ DA FtscilLtzAçÃo Do coNTRATo:A prestaÇão de seryicos deste contrato i.à'io"atirucla por serr'dt,, :!esrtlaclo por estaAdministração Munrcipaf atavés cle ponari" piitiiironÁá Dárrc oficiat cL r,/ i.,, .

CLAUSULA DÉCINA TERCEIRA. OO FORO
12'1' Fica eleito o Foro desta comarca para dirimir questões oriundas deste a,)t)rraro

E por estarem de acordo, ravrou-se o presente termo, em 03 (três) vias de iguat teor e farma, as qualsforam lida e asslnadas pelas partes cógtralantei, ni piái.rç" cte ctuas testemunhas.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av, José Sampaio, ne 08, prédio, Centro, Souto Soares _ Bâhia, CEp 46.990_000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -TeteÍax: (075) 3339-2ISo / zr28

>i<.r !j..:.r.

souro soÁRES-8Á 19 de Agosto de 2021

4,,1 (orlnw (
Â/voR LUIZ
Prefeito Municipat
Contratante

Testemu

CP,

cÁRDOSO OMÉROL
CNPJ sob n
Contratada

42
o DE PEÇAS
87/0001-57

RELI
J 79

ú.6Lt.6rí <-JIJ F q..1 5

_: ,>, D»t-rr:<k .. -,<<r

):Dlr:Dti t-)) > _'

)»)>>t».>t 'r > i'a-'

-)